
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 08/03/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 2 marzo 2001, n. 157
 Istituzione dell'Albo per i servizi formativi.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE,
ORGANIZZAZIONE E METODI
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e succ. modificazioni;
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
Vista la seguente relazione del funzionario istruttore dell'Ufficio Formazione:
Con atto dirigenziale n° 1498 del 21.12.2000 si è provveduto all'individuazione dei seguenti campi
formahvi:
- Formazione Manageriale (riservato ai Dirigenti);
- Formazione al ruolo;
- Formazione Campo Giuridico;
- Formazione Campo Contabile;
- Formazione Campo Comunicazione;
- Formazione Campo Internazionale;
- Formazione Campo Informatico;
- Formazione Settoriale;
- Formazione Campo Linguistico;
ed ai relativi impegni di spesa sui rispettivi capitoli.
Inoltre, è stata prevista l'istituzione dell'Albo per i servizi formativi.
Al fine di garantire la qualità dei servizi formativi a tale Albo saranno ammessi Scuole, Enti Società e
Istituti che abbiano:
- Esperienza di formazione nella P.A. di almeno tre anni;
- Documentabile organizzazione logistica e strutturale;
- Due esempi di progetti formativi complessi attuati;
- Disponibilità di poter effettuare corsi anche presso sedi diverse sul territorio pugliese.
Per particolari percorsi formativi, richiedenti esperienza specifica, la Regione si riserva la possibilità di
convocare direttamente Università, Enti Società, Istituti o Scuole accreditata sulla materia, in deroga
parziale dei requisiti di cui sopra.
Gli interessati dovranno far pervenire, entro 20 gg. dalla data di pubblicazione nel B.U.R.P. del presente
provvedimento, le domande di ammissione, corredate di documentazione, così come prevista dal
presente provvedimento, oltre che dai requisiti previsti per legge, ed a pena di esclusione, in plico Racc.
A.R. al seguente indirizzo: Regione Puglia Assessorato Organizzazione e Gestione delle Risorse
Umane - Politiche della Famiglia - Ufficio Formazione - Via Devitofrancesco, 61 70124 BARI.
Entro il 30 aprile 2001 sarà pubblicato nel BURP l'Albo per i servizi formativi".
 

1



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R17/77 SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
Non comporta alcun mutamento quantitativo e qualitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio
regionale né a carico degli Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
 Di istituire l'Albo per i servizi formativi, per le ragioni espresse in narrativa e, che qui di seguito, si
intendono integralmente riportate;
 Di disporre la pubblicazione del presente avviso nel BURP.
 
Il presente provvedimento:
 non è soggetto a controllo ai sensi della Legge n. 127/97;
 sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 sarà trasmesso in originale al Settore della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla gestione delle
Risorse Umane.
 
dott. Bernardo Notarangelo
 
 
AVVISO
 
L'Amministrazione regionale intende avviare le procedure per la compilazione dell'Albo per i servizi
formativi per i propri dipendenti nei seguenti campi:
1. Formazione Manageriale (riservato ai Dirigenti);
2. Formazione al ruolo;
3. Formazione Campo Giuridico;
4. Formazione Campo Contabile;
5. Formazione Campo Comunicazione;
6. Formazione Campo Internazionale;
7. Formazione Campo Informatico;
8. Formazione Settoriale;
9. Formazione Campo Linguistico.
 
Requisiti richiesti:
- Esperienza di formazione nella P A. di almeno tre anni;
- Documentabile organizzazione logistica e strutturale;
- Due esempi di progetti formativi complessi attuati;
- Disponibilità di poter effettuare corsi anche presso sedi diverse sul territorio pugliese.
Gli interessati possono presentare domanda di ammissione corredata di dichiarazione di possesso dei
requisiti richiesti e di certificato di iscrizione alla Camera di Commercio o ad Albi di categoria.
Le domande dovranno pervenire in plico Racc. con AR. entro le ore 14,00 del giorno 27 marzo 2001 alla
Regione Puglia - Assessorato Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - Politiche della Famiglia
- Ufficio Formazione - Via Devitofrancesco, 61 70124 BARI.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Bernardo Notarangelo
________________________
 
 

2


